ДОГОВОР № ____

на покупку и поставку оборудования
 Городское поселение Угольные Копи

«_____» _____________2011 г.

Федеральное казенное предприятие  "Аэропорты Чукотки", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Леуса Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании протокола № ___________ от ________________, заключили настоящий Договор (в дальнейшем "Договор") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является покупка и поставка авиатранспортом персональных компьютеров и/или сопутствующих периферийных устройств (в дальнейшем именуется "оборудование"), для нужд ФКП "Аэропорты Чукотки".
1.2 Поставщик обязуется произвести покупку и поставку авиатранспортом оборудования в соответствии с условиями и требованиями Договора, Заказчик обязуется принять и оплатить оборудование.
1.3  Требования, предъявляемые к оборудованию, определяются техническим заданием (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет __________________________________________ рублей.
Цена Договора включает в себя стоимость оборудование, все расходы, связанные с его поставкой (транспортные расходы,  страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей).

2.2. В течение 15 дней с момента заключения Договора, Заказчик производит оплату аванса Поставщику в размере 30 % стоимости оборудования по настоящему Договору.

2.3. Окончательный расчет за поставленное оборудование осуществляется безналичным расчетом в течение  (тридцати) дней со дня получения Заказчиком оборудования, счета, счета-фактуры, оформления Сторонами товарной накладной и акта приема-передачи оборудования (без претензий), а также получения иных документов, предусмотренных техническим заданием.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ
            3.1. Поставка оборудования осуществляется Поставщиком в соответствии с потребностью Заказчика:
 Лот №1: 27 единиц (11 наименований) ; Лот № 2:  10 единиц (2 наименования) в срок до 07.09.2011г.
3.2.  Оборудование доставляется Поставщиком авиатранспортом по адресу:
Чукотский автономный округ, Анадырский район, п. Угольные Копи-6, аэропорт Анадырь.
3.3. Поставщик в письменном виде уведомляет Заказчика. Заказчик обязуется, со дня получения уведомления, совершить действия необходимые для обеспечения своевременной и надлежащей приемки оборудования.

3.4. Сдача-приемка оборудования производится в конечном пункте поставки оборудования комиссионно, с участием представителей Заказчика и Поставщика.
При приемке оборудования Заказчик проверяет фактически получаемое оборудование на предмет соответствия комплектности, качеству и требованиям технического задания (приложение № 1), а также иным условиям, установленным в Договоре. Заказчик осматривает принимаемое оборудование в течение 3  (трех) рабочих дней.
3.5. Одновременно с передачей оборудования Поставщик предоставляет Заказчику акт приема-передачи оборудования (2экз.), товарную накладную (2экз.) с приложением документов (материалов), предусмотренных техническим заданием (приложение №1) и документов необходимых для регистрации оборудования.
3.6. Приемка оборудования Заказчиком оформляется подписанием Сторонами товарной накладной и (или) акта приема-передачи Товара.
3.7. Датой поставки оборудования является дата подписания Заказчиком и Поставщиком акта приема-передачи оборудования без претензий.
4. ПРЕТЕНЗИИ
4.1. В случае несоответствия поставленного оборудования по комплектности, качеству либо иным условиям технического задания договора и отказа Заказчика подписать акт приема-передачи оборудования и товарную накладную, Заказчик направляет Поставщику претензию с перечнем выявленных недостатков (дефектов) и сроков их устранения. Поставщик обязан устранить указанные недостатки без дополнительной оплаты либо заменить оборудование не надлежащего качества на оборудование, соответствующий требованиям настоящего Договора.
4.2. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков оборудования, акт о скрытых недостатках  составляется в течение 5 дней со дня обнаружения недостатков, но в пределах установленного гарантийного срока.

4.3. Заказчик вправе назначить независимых экспертов для подтверждения (либо опровержения) обоснованности претензий Заказчика, а так же выяснения истинной причины и размеры повреждения оборудования. В случае отрицательной экспертизы расходы Заказчика за проведение экспертизы несет Поставщик.
4.4. Право собственности и риск случайного повреждения на оборудования переходит к Заказчику с момента подписания акта приема-передачи оборудования.
5. КАЧЕСТВО ОБОРУДОВАНИЯ
5.1.  Поставщик гарантирует качество поставляемого оборудования.

5.2. В случае поломки оборудования в период гарантийного срока (в соответствии с техническим заданием), расходы, связанные с ремонтом, заменой оборудования полностью несет Поставщик.

5.3. Поставляемое оборудование по своему качеству должен соответствовать техническому заданию (приложение №1). Поставщик удостоверяет качество оборудования сертификатом качества и декларацией соответствия, установленные требованиям нормативно технической документации, утвержденной Госстандартом Российской Федерации. Комплектность оборудования должна соответствует техническому заданию, спецификации и комплектовочной ведомости на оборудование.
6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Поставщик обязан:
·  произвести предпродажную подготовку оборудования;
·  осуществить поставку оборудования надлежащего качества в соответствии с условиями         Договора, в т. ч. технического задания, и передать его Заказчику в срок, предусмотренный п. 3.1 настоящего Договора;
·  уведомить Заказчика в письменном виде о поставке оборудования;
·  в случае возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению своих обязательств по поставке оборудования, незамедлительно (не позднее трех рабочих дней с момента обнаружения указанных обстоятельств) уведомить Заказчика;
- одновременно с передачей оборудования передать все принадлежности, относящиеся к оборудованию и полную документацию в соответствии с комплектацией завода-изготовителя.
           6.2. Заказчик обязан:

- принять поставленное по настоящему Договору оборудование, при условии его соответствия требованиям Договора;
- оплатить принятое оборудование в соответствии с условиями настоящего Договора.
6.3. В период гарантийного ремонта Заказчик имеет право устранить недостатки оборудования своими силами и средствами, по предварительному  согласованию с Поставщиком и последующим возмещением Поставщиком затрат на устранение недостатков.

7. ГАРАНТИИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Предоплата в размере 30-ти %, которые Заказчик должен перечислить на расчетный счет Поставщика в течение 15-ти дней, со дня заключения настоящего Договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. За нарушение установленного по настоящему Договору срока поставки оборудования Поставщик уплачивает неустойку (пени) в размере 0,5% от цены Договора за каждый день просрочки поставки оборудования, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8.3. За нарушение сроков устранения выявленных недостатков поставленного оборудования, установленных согласно п. 3.9 настоящего Договора, Поставщик уплачивает неустойку (пени) в размере 0,5% от цены Договора за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока.
8.4. За неисполнение обязательства по покупке и поставке оборудования или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику  неустойку (штраф) в размере 0,2% от цены Договора. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
8.5. За просрочку оплаты оборудования Поставщик вправе требовать уплаты Заказчиком неустойки (пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки оплаты, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы, по вине другой стороны.

8.6. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств по Договору.

8.7. При неисполнении/нарушении Поставщиком условий настоящего Договора,  сумма предоплаты возвращается Заказчику в полном объеме, в течение 30-ти дней с момента выявления неисполнения/нарушения.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий  чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
9.2. Свидетельство, выданное соответствующей компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последних месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть, расторгнут Заказчиком и Поставщиком по соглашению сторон.
9.5. Все риски гибели, утраты, порчи, хищения оборудования при транспортировке к месту доставки несет Поставщик, который обязан застраховать оборудование от рисков.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня (даты) его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
10.2. Расторжение Договора возможно исключительно по соглашению сторон, либо решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
11. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
11.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.

11.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Чукотского АО.
12. ГАРАНТИЙНЫЕ СРОКИ
12.1. Гарантия качества на каждую категорию оборудования предоставляется на срок, установленный фирмой-изготовителем данного оборудования.
13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
13.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они не противоречат действующему законодательству Российской Федерации, оформлены в письменном виде и подписаны  полномочными представителями сторон.

13.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
13.3.  К настоящему Договору прилагается техническое задание (приложение № 1), являющееся его неотъемлемой частью.
14. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон
Заказчик

ФКП «Аэропорты Чукотки»
Юридический адрес: 689503, Чукотский АО, п. Угольные Копи-3, ул. Портовая, 6
Почтовый адрес: 689506, Чукотский АО, п. Угольные Копи-6, а/я 1
Банковские реквизиты:
р/с: 40502810009100000009 в ХФ ОАО "МДМ Банк" г. Хабаровск
БИК 040813825, к/с 30101810700000000825
ИНН 8709013318 КПП 870101001
Поставщик

___________________________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________________
Банковские реквизиты:
р/с: ________________________________________________________________________
БИК _____________________, к/с ______________________________________________
ИНН _______________________ КПП ____________________________
Генеральный директор

___________________________________
ФКП «Аэропорты Чукотки»

___________________________________

__________________ Ю.Н. Леус

_____________________/______________/

«_____» _______________ 2011г.

«_____» _______________ 2011г.
Приложение № 1
к договору

№ ____ от _________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № 1

Лот  № 1: Покупка и поставка авиатранспортом персональных компьютеров для нужд ФКП «Аэропорты Чукотки».

Требования к конфигурации персонального компьютера:

	процессор
	 AMD Athlon II X3 455 3,3 Ггц или аналог
	27 штук

	оперативная память
	DDR3 1333 МГц не ниже 2048 МБ
	27 штук

	жесткий диск
	SATA не ниже 320 ГБ
	27 штук

	оптический привод
	SATA DVD+-RW
	27 штук

	блок питания
	не ниже 400 Вт
	27 штук

	 видеокарта
	интегрированная
	27 штук

	форм-фактор
	ATX
	27 штук

	Установленное ПО
	Без ПО
	27 штук

	Монитор
	LG W2043S-PF  или аналог
	27 штук

	Клавиатура
	A4Tech KLS-23MUU или аналог
	27 штук

	Мышь
	A4Tech K4-59MD-1 или аналог
	27 штук

Лот № 2: Покупка и поставка авиатранспортом сопутствующих периферийных устройств к персональным компьютерам для нужд ФКП «Аэропорты Чукотки».

Требования к конфигурации  сопутствующих периферийных устройств:

	Клавиатура
	A4Tech KLS-23MUU или аналог
	10 штук

	Мышь
	A4Tech K4-59MD-1 или аналог
	10 штук